
Kontrola občerstvení na dnech NATO 2022: letos s pokutou 

Dny NATO 2022 je akce zajímavá nejen pro milovníky letecké a pozemní techniky, ale také pro 
hygieniky, a to z pohledu desítek stánků s občerstvením, které je určeno především návštěvníkům. 
Stánek s občerstvením ze své podstaty může nabízet jen omezený sortiment pokrmů jednoduše 
připravovaných. Ale i zde musí být dodržována základní pravidla správného zacházení s potravinami, 
aby nenastala situace, kdy stánkař v krajním případě otráví svého zákazníka. KHS MSK má dlouholeté 
zkušenosti s kontrolami těchto stánků na dnech NATO a rozvinutou spolupráci s organizátory. Řada 
provozovatelů je známá a prověřená z jiných kulturních i sportovních akcí. 

Za mimořádné proto považujeme zjištění učiněná ve stáncích s občerstvením (langoše, bramboráky, 
ledové tříště a další sortiment) provozovatele z Prahy, který nejenže nabízel potraviny s prošlým datem 
použitelnosti, ale skladoval potraviny tak, že je vystavoval značnému riziku kontaminace z prostředí. 
Personál navíc neměl zajištěno mytí rukou. Uvedené prohřešky ohrožují zdraví zákazníků, kteří by se 
v takovém stánku chtěli „občerstvit“. Své počínání provozovatel završil snahou mařit svou identifikaci, 
což bylo zdárně vyřešeno operativní součinností s Policií ČR. Za zjištěné závady byla provozovateli 
namístě uložena bloková pokuta 10 tis. Kč, nařízena likvidace prošlých potravin a odstranění závad. 
Kontroly v dalších téměř 80 stáncích již proběhly bez zjištění zásadních nedostatků. 

 

 


